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Ayuntamiento 2026-2027

MUNICIPIO DE SOTUTA
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

Fechay | 12/may./2025

hora de Impresién| 05:15 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$31,840,090.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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$0.00
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$0.00
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$0.00
$0.00
$0.00
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$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
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$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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$0.00
$0.00
$0.00
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$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$31,840,090.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$23,099,260.00
$0.00
$8,740,830.00
$0.00
$31,536,760.00
$0.00
$29,236,760.00
$850,000.00
$900,000.00

$0.00
$550,000.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$1,933,680.94
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,932,892.14
$0.00

$788.80

$0.00
$92,557.18
$0.00
$62,245.95
$3,463.28
$13,114.00

$0.00
$13,733.95
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$1,933,680.94
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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$0.00

$788.80

$0.00
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$0.00
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$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$29,906,409.06
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$21,166,367.86
$0.00
$8,740,041.20
$0.00
$31,444,202.82
$0.00
$29,174,514.05
$846,536.72
$886,886.00

$0.00
$536,266.05
$0.00
$0.00
$0.00
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Ayuntamiento 2026-2027

MUNICIPIO DE SOTUTA
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fechay | 12/may./2025

05:15 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
Total del Egreso $63,376,850.00 $0.00 $63,376,850.00 $2,026,238.12 $2,026,238.12 $61,350,611.88

LIC.GERARDO JACOBO CUXIM ALFARO

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. DALIA MARGARITA CASTILLO MOO
SINDICA MUNICIPAL

C. ANA CRISTINA AKE MARTIN

SECRETARIA MUNICIPAL

C. TANIA MARICRUZ VELAZQUEZ KU

TESORERA MUNICIPAL




